Независимая антикоррупционная экспертиза
Начало приема заключений 28.04.2021
Окончание приема заключений 05.05.2021
Инициатор внесения проекта
глава Лесозаводского городского округа
                                                                                                   ПРОЕКТ
2

[bookmark: _GoBack]
ДУМА
ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

____________		                   г. Лесозаводск    			         №- НПА
(дата принятия)

О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 30.10.2014 № 232-НПА
«Об утверждении Положения
о  порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества Лесозаводского городского округа, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для развития малого и среднего предпринимательства, в том числе для формирования и развития инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства, а также порядок и условия предоставления, в аренду включенного в перечень имущества Лесозаводского городского округа»

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации
от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства
в Российской Федерации", от 22.07.2008 № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Законом Приморского края от 01.07.2008 № 278-КЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Приморском крае», Уставом Лесозаводского городского округа, решением Думы Лесозаводского городского округа от 27.06.2014
 № 163-НПА "Об утверждении Положения "О содействии развитию малого
и среднего предпринимательства на территории Лесозаводского городского округа",

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Лесозаводского городского округа от 30.10.2014 № 232-НПА «Об утверждении Положения о  порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества Лесозаводского городского округа, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для развития малого и среднего предпринимательства, в том числе для формирования и развития инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства, а также порядок и условия предоставления, в аренду включенного в перечень имущества Лесозаводского городского округа» следующие изменения:
1) часть 1 статьи 5 Приложения изложить в следующей редакции:
«1. Имущество, включенное в Перечень, предоставляется во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы), на срок не менее пяти лет. Срок договора может быть уменьшен на основании поданного до заключения такого договора заявления лица, приобретающего права владения и (или) пользования.».
2) часть 2 статьи 5 Приложения изложить в следующей редакции:
«2.  Передача в аренду Имущества, внесенного в Перечень, субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, производится в порядке, утвержденном постановлением администрации Лесозаводского городского округа от 17.11.2020 № 1438-НПА «Об утверждении Порядка предоставления имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам Лесозаводского городского округа.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по экономической политике и муниципальной собственности (Серебряков).

Председатель Думы
Лесозаводского городского округа                                                             Л.А. Толочко

Глава Лесозаводского городского округа                                                  К.Ф. Банцеев